
Czy	Kubuś	Puchatek	jest	dobrym	bohaterem	literackim,	do	zobrazowania	słownikowego	optymisty?	
Myślę,	że	tak.	Czasem	sama	chciałabym	czerpać	przyjemność	z	byle	czego	i	zazdroszczę	mu	tej	
umiejętności.	
 

  

Bohater, który mimo przeciwności losu, trudności czy niepowodzeń zachował opty‐

mizm i cieszył się życiem, to dobrze nam wszystkim znany Kubuś Puchatek. Jest to fikcyjna 

postać z literatury dziecięcej, stworzona przez brytyjskiego pisarza Alana Alexandra Milne’a. 

Kubuś Puchatek to najbardziej optymistyczna postać, jaką znam. Mały, grubiutki, żółty nie‐

dźwiadek, który zaraża wszystkich swoim zapałem do życia, to właśnie on. Ma ciemne oczy, 

przypominające małe guziczki, a pośrodku nich znajduje się nosek. Na jego buzi zawsze gości 

uśmiech, rozciągający się od ucha do ucha. Jego nieodłącznymi elementami są dwie rzeczy:  

czerwona koszulka, niezakrywająca pulchniutkiego brzuszka oraz oczywiście miodek. 

Puchatek jest bardzo miłym i pogodnym stworzeniem, pomoże każdemu w razie po‐

trzeby. Mimo tego, Kubuś jest płochliwy i tchórzliwy. Jest bardzo ciekawy świata, chciałby 

wszystko dotknąć, zobaczyć i sam się upewnić, że inni mówią prawdę. Nie zawsze wychodzi 

mu to na dobre, ale problemy rozwiązuje nienagannie. Jest typowym marzycielem. 

Jeśli chodzi o jego cechy intelektualne, to największym zamiłowaniem Puchatka jest 

miodek, poza którym nie widzi świata. Wiedza, w sprawie naszego bohatera jest to sprawa 

dyskusyjna. Kubuś jest inteligentny i mądry, lecz do Prosiaczka trochę mu brakuje, ponieważ 

nasz Puchatek jest w gorącej wodzie kąpany. Wszystko chciałby mieć już i teraz. 

Jak już wcześniej zostało nadmienione, w razie potrzeby zawsze można na niego li‐

czyć. Co by się stało z Prosiaczkiem, gdyby nie on? To właśnie ten grubiutki miś o małym ro‐

zumku uratował go z zalanego domu. Warto jeszcze wspomnieć o poszukiwaniach zagubio‐

nego ogona Kłapouchego. Ponownie Kubuś pomógł swojemu przyjacielowi. 

Wydaje mi się, że każdy człowiek, a przede wszystkim osoby w moim wieku, mogłyby 

się sporo nauczyć od Kubusia Puchatka. Wiele osób nie wie, co ma robić w przyszłości, co ze 

sobą zrobić. Miś wie, jakie wartości są dla niego najważniejsze: przyjaźń i miodek. Tylko, czy 

piwnica wypełniona po brzegi słodkim miodzikiem to ambitny plan na przyszłość? 

 

Alicja Borowska 3B  


